اخیراً در رساله جالب سفرنامه ابن فضلان بار دیگر به این نام برخوردیم و برایم قطعی شده که کرمانشاه تحریف شده قرمیسین باید باشد.

ابن فضلان از طرف خلیفه عباسی المقتدر همراه سفیری بدعوت پادشاه صفالیه (بلغار) بسوی وی اعزام می‌شود. این هیئت در ۱۱ صفر ۳۰۹ قمری هجری (۲۱ جولای ۹۲۱) از بغداد حرکت کرده و مسیر از بغداد تاراجچین می‌نویسد: الدسکره - حلوان - قرمیسین - همدان - ری که این قرمیسین باید کرمانشاه باشد زیرا در آن منطقه شهر یا خرابه شهری به این نام دیده نشده است و این شهر در ۹۲۱ میلادی وجود داشته. دسترسی به تاریخ دینوری ندارم شاید در آن کتاب نیز اشاره‌ای بنام قرمیسین شده باشد.